
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EE 73017/2020 Modificación distribución docente de posgrado 2do cuatrimestre 2020

 
VISTO

La Resolución Decanal N° 254/2020 y la Resolución CD N° 149/2020, estableciendo la distribución
docente para los cursos de posgrado del segundo cuatrimestre de 2020; y

CONSIDERANDO

Que se deben introducir agregados que cuentan con el acuerdo del Consejo de Posgrado.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Asignar a la Dra. Mercedes N. GOMEZ (OAC) al dictado del curso de posgrado
"Formación y evolución estelar y planetaria" aprobado por Resolución HCD N° 167/2018.

ARTÍCULO 2°: Asignar al Dr. Javier O. BLANCO (FAMAF) y a la Dra. Aldana Carolina D'ANDREA
(UNRC, D.N.I. N° 30.310.327) al dictado del curso de posgrado "La información y sus demonios"
aprobado por Resolución CD N° 160/2020, en el primer caso como carga anexa y en el segundo
en calidad de docente libre.

ARTÍCULO 3°: Asignar al Dr. José Nicolás GEREZ CUEVAS (FAMAF) y a la Dra. María E.
ECHEVESTE (FCEFyN, D.N.I. N° 33.537.713) al dictado del curso de posgrado "Introducción a la
docencia universitaria" aprobado por Resolución CD N° 160/2020.

ARTÍCULO 4°: Asignar al Dr. Horacio M. PASTAWSKI (FAMAF) al dictado del curso de posgrado
"Electrónica molecular" aprobado por Resolución CD N° 160/2020.

ARTÍCULO 5°: Incorporar al Dr. Manuel TIGLIO (FAMAF) al dictado del curso de posgrado
"Ecuaciones en derivadas parciales: métodos analíticos y numéricos" aprobado por Resolución
Decanal N° 238/2020 y Resoluciones CD N° 154/2020 y N° 160/2020.

ARTÍCULO 6°: Notifíquese, publíquese y archívese.



DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN, A CATORCE DÍAS DEL MES DE
SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTE.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2020-163-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Jueves 15 de Octubre de 2020
		2020-10-15T10:46:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_0: Secretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-10-15T16:07:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Monti
	cargo_1: Vicedecano a cargo 
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-10-15T16:07:45-0300
	GDE UNC




